
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   Nr. Prot.23/08/2018

PROVINCIA DI CREMONA

FESTA ASSUNTA 2018. CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO.  36 Nr. Progr.

26/07/2018Data

 10Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTISEI del mese di LUGLIO alle ore 17:00 convocata con 
le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019092Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

Rivaroli Velleda SINDACO Presente

Avanzini Silvia VICE-SINDACO Presente

Magni Gianmario ASSESSORE Presente

TOTALE Assenti 3TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Comunale del Comune, Dr.Ssa Cappelli Carolina

In qualità di Sindaco, Rivaroli Velleda assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara 
aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

1Pagina



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 26/07/2018 
 

OGGETTO: 
FESTA ASSUNTA 2018. CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’evento promosso dalla Parrocchia S.M. Assunta di Scandolara Ravara relativo allo 
svolgimento della Fiera dell'Assunta che si terrà nell'oratorio di Scandolara Ravara nei giorni 
12/13/14/15 agosto 2018; 
 
CONSIDERATA che per lo svolgimento della suddetta manifestazione è stato chiesto al Comune, 
con nota pervenuta al prot. al n. 1524 dell'11/07/2018 il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale; 
 
RITENUTA meritevole l’iniziativa proposta, l’Amministrazione Comunale conferisce patrocinio 
alla stessa;  
 
CONSIDERATO CHE: 
 

- il patrocinio è l’espressione del sostegno concesso dal Comune ad iniziative pubbliche o 
private, non aventi scopo di lucro, per l’apporto dato dalle stesse allo sviluppo sociale, 
culturale, artistico ed economico della comunità locale; 

 
- che la concessione del Patrocinio non comporta né l’erogazione di contributi, né alcuna 

partecipazione alle spese organizzative della manifestazione od iniziativa patrocinata, salvo i 
casi in cui ciò sia espressamente stabilito da apposito provvedimento; 

 
- la concessione del Patrocinio non implica per l’Ente l’assunzione di alcuna responsabilità in 

ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli all’unanimità dei presenti; 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI CONCEDERE il patrocinio all’iniziativa promossa dalla Parrocchia S.M. Assunta di 

Scandolara Ravara relativa allo svolgimento della Fiera dell'Assunta che si terrà nell'oratorio 
di Scandolara Ravara nei giorni 12/13/14/15 agosto 2018, attraverso l’autorizzazione 
all’utilizzo dello Stemma comunale esclusivamente per la pubblicizzazione dell'iniziativa in 
oggetto;  
 

2. DI RICHIAMARE la Parrocchia all'osservanza delle disposizioni di legge vigenti in 
materia; 
 

3. DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 
legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line, nel sito web istituzionale, 
del Comune di Scandolara Ravara, accessibile al pubblico, ai sensi del combinato disposto 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  36 DEL 26/07/2018 
 

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, commi 1 e 5, della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69;  
 

 
4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

Ufficio SegreteriaUfficio:

OGGETTO

FESTA ASSUNTA 2018. CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE GRATUITO.

Del 26/07/2018Numero  36

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Data 26/07/2018 Il Responsabile Del Servizio

F.to Dr.ssa Cappelli Carolina

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA

Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 36 DEL 26/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to  Rivaroli Velleda F.to Dr.ssa Cappelli Carolina

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69) ed è stata compresa nell'elenco protocollato con n. 1802/2018, in data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, lì 23/08/2018

F.to Dr.ssa Cappelli Carolina

Il Segretario Comunale

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del 

Dalla residenza comunale, lì 02/09/2018

F.to dr.ssa Cappelli Carolina

Il Segretario Comunale

Attesto che la presente è conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Dr.ssa Cappelli Carolina

Data: 23/08/2018


